Autorizo a formalização de processo administrativo objetivando o aditamento de prazo e valor, do 
CONTRATO Nº 371/2021, PREGÃO 071/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 283/2021, 
por um prazo de 12 (doze) meses e valor proporcional ao contrato correspondente a R$ 2.504.098,93 
(dois milhões, quinhentos e quatro mil, noventa e oito reais e noventa e três centavos). 

WANK REMY DE SENA MEDRADO 
Secretário de Educação e Juventude 

Decreto 535/22, DOEM 26/08/2022 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE 

Secretaria de Educação e Juventude, rua Antônio Pedro, 139, centro,

[...]

de diversas categorias pra atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Juazeiro.  

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor, CONTRATO Nº 371/2021, 

PREGÃO 071/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 283/2021, por um prazo 

de 12 (doze) meses e valor proporcional ao contrato correspondente a R$ 

2.504.098,93 (dois milhões, quinhentos e quatro mil, noventa e oito reais e noventa 

e três centavos), finalizando em 03/05/2025. 

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no art.14 

da lei federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos 

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao

[...]

Constitui objeto nos termos do inciso I do art. 55 da Lei Federal 8.666/1993, do presente instrumento a: Prestação de serviço de 
locação de veículos de diversas categorias pra atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro. 

VALOR R$ R$ 2.003.606,74 (dois milhões e três mil e seiscentos e seis e setenta e quatro centavos) 

DATA ASS. 
CONTRATO 

03/11/2021 

VIGÊNCIA 03/05/2023 

DATA Juazeiro BA, 05 de abril de 2024 

ADITIVO 
ALTERAÇÃO 

SOLICITAÇÃO 
TIPO 

ADITAMENTO 
VALOR R$ PRAZO  

PERCENTUAL 
(%) 

VALOR 
REPROGRAMADO 

VIGÊNCIA